



Klimaambassadøruddannelsen

Et talentforløb om klima og aktivt medborgerskab

Fagområder: Aktivt medborgerskab, faglig viden om klima, pædagogik og didaktik

Målgruppe: Dig, fra 7. årgang, der har en interesse for klima – eller gerne vil lære noget mere herom – samt har lyst til at bidrage med børne- og ungdomssynspunkter på klimaudfordringer, der påvirker deres hverdag.

Indhold: I uddannelsesforløbet inddrages du i en klimaudfordring fra en opgavestille – ofte fra politisk niveau – som har en virkelighedsbaseret problemstilling, hvor der er behov for børn og unges perspektiv. Igennem forløbet opnår du stor natur- og samfundsfaglig viden samt får erfaring med og større bevidsthed om din demokratiske handlemuligheder. Faglighed og inddragelse er med til at ruste dig med handlekompetence og motivation til at være aktive medskabere og formidlere af en bæredygtig fremtid. Hvert enkelt klimaambassadørforløb har en unik klimaudfordring, og forløbet skræddersyes således, at du opnår kompetencer og faglige færdigheder i tråd med folkeskoles mål. Samtidig klædes du på til at give opgavestilleren kompetent rådgivning på deres problemstilling i børnehøjde.

Max antal deltagere: 25 elever

Klassetrin: 7. klasse

Hvornår: Klimaambassadøruddannelsen forløber to gange årligt og strækker sig over syv heldagsworkshops, der som oftest ligger i tidsrummet 9-15 og fordeles over nogle måneder. De specifikke datoer aftales med de deltagende skoler.

Forår: marts-maj

Efterår: september-november

Hvor: Vi bruger forskellige relevante lokaliteter i og uden for København. Opgavens karakter er bestemmende for lokaliteterne, der ofte vil variere fra workshop til workshop.

Tilmelding: Først til mølle og senest 15. august 2023

Tilmeldingslink: <https://www.surveyxact.dk/LinkCollector?key=Q2Z7MGKWS6C5>

Til forældre: I forbindelse med opstart på forløbet sendes et forældrebreve med information om forløbet samt en fototilladelse, som vi beder forældrene om at underskrive på vegne af deres børn.

Kontakt: Mette Algren Mikkelsen
Afdelingen for Bæredygtig Udvikling (ABU), Børne- og Ungdomsforvaltningen
Bz9m@kk.dk, tlf.: 2446 2429

Om talentforløb

Målet med forløbene er at udvikle talent gennem forløb med praksisfaglighed og virkelighedsnære udfordringer, der kan bidrage til refleksion over uddannelsesvalg

Skolen udvælger de elever, der vurderer er særligt motiveret og evt allerede har talent indenfor fagområdet. Max 5 elever pr. skole. Lærer kan finde denne beskrivelse som separat fil på bedsttsammen.dk (til fx. vedhæftning). Elev og forælder skal godkende elevens deltagelse på talentforløbet, før lærer tilmelder eleven. Vær dog opmærksom på om forløbet har særlig udvælgelses-procedure som udbyder står for.

Eleverne står selv for transport. Skole og forældre skal overveje i hvilken grad eleverne har brug for følgeskab af lærer, forælder eller andre elever, fx den første dag, - og arrangere dette.

De oplysningerne om eleven der er givet ved tilmelding (fx email, klasse o.lign) videregives til leverandøren af talentforløbet, bruges kun ifm. forløbet og slettes derefter.